Proc. Leg. nº 3419/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1307/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca de
aplicativo digital para agendamento de
consultas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando problema recorrente verificado na UBS do Jardim
Maracanã, quanto aos agendamentos de consultas realizados via aplicativo, que têm
direcionado usuários de outras Unidades, sobrecarregando o atendimento ou
mesmo prejudicando o munícipe;

Considerando que a enfermeira foi informada que o erro no sistema teria
sido resolvido, mas que até o momento os casos continuam ocorrendo;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- O problema foi verificado em outras UBS’s também?

2- Nesses casos, onde a pessoa chega para consulta agendada pelo

aplicativo, mas não faz parte daquela Unidade, qual protocolo deve ser

seguido pelos responsáveis da UBS?

3- Quais ações estão sendo tomadas para solucionar o problema? Qual a

previsão? Explane.

Valinhos, 24 de junho de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TZ3RNM4S981850M3
		2022-06-24T13:25:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura